
دهمین دوره رقابت‌های پارادوومیدانی 
قهرمانی جهان، از روز یکشنبه 18 تیر 
در پاریس آغاز شده که در این رقابت‌ها 
1206 ورزشکار از 103 کشور دنیا حضور 
دارند و از ایران نیز 18 ورزشکار به پاریس 
اعزام شده‌اند. تاکنون 4 ورزشکار ایران 
در این مسابقات به رقابت با رقبای خود 
پرداختند که در این بین حامد امیری 
دستش از مدال کوتاه ماند وامان اله 
پاپی هم برای چند ساعت قهرمان جهان 
بود و بعد چهارم دنیا شد. عنوانی که 
نصیب علیرضا مختاری شد و در نهایت 
رشید مسجدی توانست مدال طلا را به 

دست بیاورد.
رشید مسجدی که سابقه قهرمانی در 
رقابت‌های بین‌المللی امارات در اسفند 
1401 را در کارنامه دارد، با رکورد 8.49 
متر به مقام قهرمانی رسید و ضمن 
نی  بقات قهرما شکستن رکورد مسا
جهان، مدال طلا را بر گردن آویخت و 
سهمیه پارالمپیک پاریس را به دست 
آورد. همچنین علیرضا مختاری که در 
پارالمپیک 2020 توکیو نقره گرفت، با 
رکورد 8.26 متر در رده چهارم ایستاد و 
صاحب سهمیه پارالمپیک پاریس شد.

نکته مهم و اتفاق عجیب این مسابقات 
شرایطی بود که برای امان اله پاپی به 

وجود آمد. پرتابگر شایسته ایران که 
با پرتاب بیش از 50 متر به مدال طلا 
رسیده بود به‌دلیل اعتراض هم تیمی 
سابق خود و عضو فعلی تیم ملی ترکیه 
مدال طلا را از دست داد. پاپی در این 
مسابقات 6 پرتاب داشت که از این شش 
پرتاب فقط دو پرتاب درست بود و چهار 
پرتاب خطا اعلام شد. از دو پرتابی که 
درست بود اولی 48.18 بود و دومی 
که رکورد دنیا را هم با آن افزایش داد؛ 
50.09 متر بود. با همین رکورد هم به 
مدال طلا رسید که روی سایت کمیته 
بین‌المللی پارالمپیک هم ثبت شد اما 
ساعتی بعد با اعتراض محمد خالوندی 
که عضو تیم ملی ترکیه است و بازبینی 
فیلم مسابقه از سوی هیأت ژوری، مدال 
طلای امان اله پاپی پس گرفته شد. پاپی 
با 11 ورزشکار از کشورهای برزیل، ترکیه، 
تایلند، کنیا، کوبا، کیپ‌ورد، لیتوانی، 
اندونزی، فرانسه، سنگال و ازبکستان 
رقابت می‌کرد و مدال طلا را کسب کرده 
بود اما بعد از تصمیم هیأت ژوری او به 

رده چهارم سقوط کرد.
این اتفاق کم سابقه است هر چند که 
در بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا هم این 
اتفاق برای حمید اسلامی افتاد که به 
مدال طلای دو ومیدانی نابینایان رسید 
اما بعد با اعتراض رقبای او به خاطر 
اینکه دست همراهش را کشیده بود، 
مدال طلا را از او پس گرفتند. پس گرفتن 
طلای پاپی هم به تیم ضربه زد وهم به 
خود ورزشکار، ضربه‌ای که باید با واکنش 
سریع و فنی مسئولان فدراسیون ایران 

همراه می‌شد که نشد.
محمد خالوندی که دو مدال طلا در 
پارالمپیک برای ایران کسب کرده بود، 
نسبت به حرکت پاپی اعتراض کرد و 
همین مدال طلا را از چنگ ایران خارج 
کرد و پاپی را به رده چهارم فرستاد. 
همین باعث شد تا خالوندی مورد اتهام 
قرار بگیرد اما او توضیح جالبی را در این 
خصوص می‌دهد:»قرار نبود از حقم 
بگذرم؛ پاپی خطا کرد و باید اعتراض 
می‌کردم که بعد از بازبینی فیلم مسابقه 
مورد تأیید داوران هم قرار گرفت. ورزشکار 
ازبکستان هم خطا کرده بود اما چون در 
رده‌بندی من تأثیری نداشت اعتراض 
یران باید  نکردم اما مسئولان تیم ا
اعتراض می‌کردند تا حداقل مدال برنز 
را به دست بیاورند اما این کار را نکردند.«

اسبقیان در فرانسه چه می‌کند؟
از دست رفتن مدال پاپی اتفاقی کم 
سابقه است و تا به حال چنین چیزی 
را ندیده بودیم اما عجیب‌تر از این 
اتفاق سکوت مسئولان تیم و همچنین 
مسئولان فدراسیون است. بر اساس 
ن  سبقیا ا ین  محمد شرو شنیده‌ها 
به‌عنوان رئیس فدراسیون جانبازان و 
معلولان در فرانسه حضور دارد و این 
توقع می‌رفت که بتواند از حق ایران 
دفاع کند. البته تیم ایران هم به تصمیم 
هیأت ژوری اعتراض کرد اما به جایی 
نرسید ولی آنها چرا متوجه نشدن که 
حریف ازبک خطا کرده تا حداقل به 

مدال برنز برسد؟

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zسوژه

با اختلافاتی که بین معاون قهرمانی 
وزیر ورزش و رئیس فدراسیون کشتی 
وجود دارد این سؤال مطرح است که 
چه کسی به عنوان رئیس در مجمع 
انتخاباتی کشتی حضور داشته 

باشد. 
ورزش  ون  معا پولادگر  محمد 
قهرمانی وزارت ورزش و جوانان است 
که در مجمع عمومی و سالیانه 
فدراسیون کشتی در سال گذشته 
حضور داشت که به جنجال کشیده 
شد و با توجه به این اتفاق به 
نظر می‌رسد ریاست مجمع روز 
 پنجشنبه به معاون دیگری واگذار 

شود. 
انتخابات فدراسیون کشتی قرار 
است روز پنجشنبه ۲۲ تیر برگزار 
شود اما در حال حاضر تأیید 
صلاحیت ۲ نامزد اعلام نشده است. 
عباس جدیدی و عبدالله عزیزی ۲ 
نامزدی هستند که در انتظار تأیید 
صلاحیت به سر می‌برند تا بتواند با 

سایر رقبا در انتخابات روز پنجشنبه 
شرکت کنند.

 در بیشتر انتخابات فدراسیون‌های 
ورزشی محمد پولادگر ریاست 
مجامع را برعهده داشته اما این 
طور شنیده شده که ریاست مجمع 

کشتی را شخص دیگری 
برعهده دارد. 

پولادگر و دبیر پیش از این 
اختلافات زیادی با هم 
داشتند و حتی در مجمع 
عمومی بحث و جدل 
زیادی به راه انداختند 

به همین دلیل این 
د  جو و ل  حتما ا
دارد وزیر ورزش 
ریاست مجمع را 
به معاون دیگری 
واگذار کند. دوره 
۴ ساله علیرضا 

دبیر ۲۶ تیرماه به 
پایان می‌رسد.

در جریان جلسه هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک، از ناهید کیانی دارنده 
مدال طلای رقابت‌های تکواندو قهرمانی 
جهان تجلیل شد. جلسه هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک دیروز )سه‌شنبه 
۲۰ تیرماه( در حالی برگزار شد که 
، رئیس  محمود خسروی‌وفا
کمیته ملی المپیک از قهرمانان 
رشته‌های ورزشی از جمله 
ناهید کیانی عضو تیم ملی 
تکواندو بانوان تجلیل کرد. 
در این مراسم هادی ساعی، 
رئیس فدراسیون تکواندو 
نیز حضور داشت. کیانی ۱۴ 
خردادماه موفق شد در ورزش 
ایران یک نتیجه تاریخی به 
ثبت برساند و برای نخستین 
بار در ورزش بانوان ایران و 
در یک رشته ورزشی المپیکی 
موفق به کسب مدال طلا در 
رقابت‌های قهرمانی جهان شد. 
او با این مدال شانس خود را برای 

کسب مدال در المپیک چند برابر کرد 
و حالا یکی از امیدهای کاروان ایران در 
بازی‌های آسیایی به حساب می‌آید. در 
این مراسم علاوه بر کیانی، از سپیده 
لیش بانوان و علی  بابایی قهرمان آ
پاکدامن قهرمان شمشیربازی هم 

تجلیل شد.
علی پاکدامن در مسابقات شمشیربازی 
نی آسیا به تنها مدال طلای  قهرما

یران رسید. پاکدامن  ا
ل  ز چند سا ا بعد  که 

شمشیربازی، ایران را 
به این مدال رسانده 
به یکی از امیدهای 
ی  زی‌ها با ر  د مهم 

یی تبدیل شده  آسیا
یی  با با است. سپیده 
هم در مسابقات آلیش 

بانوان به مدال رسید. این 
افتخارآفرینی‌ها باعث شد 

تا کمیته ملی المپیک از این 
قهرمانان تقدیر کند.

مجمع کشتی و یک سؤال مهم

پولادگر نمی‌آید؟
مراسمی ویژه در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک

تقدیر از دختر تاریخ‌ساز

طلایی که آب شد
پارادوومیدانی قهرمانی جهان و مدالی که از پاپی گرفتند

 zخبر

علی‌اکبری به دنبال 
انتقام از حریف تزار

رزمی‌کار حرفه‌ای ایران بعد از 
برتری مقابل ستاره هنرهای 
ینکه  ا ن  بیا با  ترکیبی  رزمی 
اعتماد به نفس خود را به دست 
آورده است،  خواهان مبارزه با 

»مالیخین« روس شد.
امیر علی‌اکبری در حال آماده 
شدن برای رویارویی با »داستین 
نادایی  جوینسون«،  مبارز کا
است. این رقابت ۲۴ تیرماه 
 ONE رهای  ز سری پیکا ا و 
Fight Night  سازمان »وان 

چمپیونشیپ« است.
رزمی‌کار حرفه‌ای کشورمان پس 
از شروعی سخت در مسابقات 
قهرمانی  ONE،  توانست در دو 
مبارزه آخر خود پیروز شود. او 
دسامبر گذشته مقابل »براندون 
ورا« به برتری دست یافت؛ بردی 
که از آن به عنوان بزرگترین برتری 
او تا به امروز در مبارزات هنرهای 

ترکیبی رزمی یاد می‌‎شود.
مبارز سنگین‌وزن ایرانی کسب 
پیروزی مقابل »براندون ورا« را 
باعث بازگشت اعتماد به نفس 
خود دانسته و می‌گوید: »این 
مبارزه را خیلی دوست داشتم 
زیرا او ورزشکاری با تجربه است. 
وقتی او را شکست دادم اعتماد 
به نفس خود را مجدداً به دست 
آوردم. بسیار خوشحالم که آخرین 
مبارزه حرفه‌ای »براندون« مقابل 
من بود و خیلی خوشحالم که او 
را شکست دادم. پس از باخت 
بزرگ من به او آناتولی مالیخین 
قوی‌تر شد و به خود افتخار کرد. 
اکنون وظیفه من شکستن اعتبار 

اوست.«
 

فرهمند و نادعلی 
سرمربیان پومسه 

در هانگژو
کمیته فنی پومسه فدراسیون 
تکواندو،  سرمربیان تیم‌های 
ملی پومسه آقایان و بانوان را برای 
حضور در بازی‌های آسیایی معرفی 
کرد. بازی‌های آسیایی هانگژو 
۲۰۲۲ چین از اول تا شانزدهم 
مهرماه ۱۴۰۲ به میزبانی چین در 
شهر »هانگژو« برگزار خواهد شد و 
تیم ملی پومسه نیز در این رویداد 
شرکت می‌کند. به همین منظور 
کمیته فنی پومسه فدراسیون با 
حضور شهرام‌ الله‌آبادی،  علیرضا 
میرزایی،  حسین ربانی،  فریبا 
نظم‌ده و مهدی کاشانیان امروز 
سه‌شنبه ۲۰ تیرماه تشکیل جلسه 
داد و در پایان،  علی نادعلی و 
توسا فرهمند پارسا به عنوان  آ
سرمربیان تیم‌های ملی پومسه 
آقایان و بانوان ایران جهت حضور 
در این دوره از بازی‌ها انتخاب 
و معرفی شدند. همچنین در 
این جلسه،  شهرام‌ الله‌آبادی،  
علیرضا میرزایی،  حسین ربانی 
و فریبا نظم‌ده احکام عضویت 
خود در کمیته فنی پومسه را 
دریافت کردند. لازم به ذکر است 
که پومسه روزهای اعزامی به 
بازی‌های آسیایی متعاقباً اعلام 

می‌شود.

 
قاسمی‌پور مربی 

بوکس شد
با حکم سرپرست فدراسیون 
بوکس،  امین قاسمی‌پور به 
عنوان مربی تیم ملی بزرگسالان 
انتخاب شد. با صدور حکمی 
از سوی سیدروح‌الله حسینی 
سرپرست فدراسیون بوکس،  
امین قاسمی‌پور به عنوان مربی 
تیم ملی بزرگسالان انتخاب شد. 
قاسمی‌پور پیش از این نیز به 
عنوان مربی در تیم ملی بوکس 
بزرگسالان فعالیت داشته و از 
قهرمانان اسبق بوکس کشورمان 
است که 15 سال عضو تیم ملی 
بوده است.  قاسمی‌پور سابقه 
حضور در المپیک 2012 لندن و 
همچنین مدال برنز رقابت‌های 
قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد.

کوروش باقری:

 ناآماده‌های اردوی بعدی دختران خط می‌خورند

کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری زنان درخصوص تعطیلی اردوی 
دختران وزنه‌برداری و شرایط حضور مجدد آنها در اردوی پیش رو برای جهانی 
و بازی‌های آسیایی می‌گوید: »در صورتی که دختران در ۱۰ روز تعطیلی 
اردوی تیم ملی آمادگی خود را حفظ نکرده و در خانه طبق برنامه‌ریزی که 
برایشان داریم تمرینات‌شان را مرور نکنند،  قطعاً در تمرین جدید اردویی 
تیم ملی جایی در بین اردونشینان نداشته و به مسابقات اعزام نمی‌شوند.«

مهرو کمرانی:

 بانوان هوگوپوش مشکل فنی جدی دارند

مهرو کمرانی سرمربی سابق تیم ملی تکواندوی بانوان،  درباره عملکرد ضعیف 
بانوان هوگوپوش در رقابت‌های بین‌المللی می‌گوید: »قطعاً مشکل بچه‌های 
ما فنی است. تکواندوی بانوان درجا می‌زند. ما به هماهنگی خیلی خوبی با 
بچه‌ها رسیده بودیم و تیم منسجمی داشتیم. شاید در حال حاضر بچه‌ها 
هنوز با کادر فنی جدید هماهنگ نشدند و به زمان نیاز دارند. من با تیمی که 
داشتم شبانه‌روزی کار می‌کردم و از نظر فنی رشد خیلی خوبی کرده بود.«

 مرتضی کریمی:

نباید در سایه مدال کیانی بخوابیم

مرتضی کریمی مربی پیشین تیم ملی تکواندو در مورد نتایج رقم خورده 
توسط بانوان در مسابقات آزاد ترکیه می‌گوید: »برای بانوان باید یک نگرش 
فکری خوب داشته باشیم. بارها گفتم نباید در سایه مدال ناهید کیانی 
بخوابیم،  سبک مبارزه او با تمام نفرات متفاوت است. اگر مربیان در 
مبارزات او تأثیر‌گذار باشند،  بدون شک سایر نفرات نیز همچون کیانی باید 
مبارزه کنند،  اما اینچنین نیست چون هر کدام یک سبک متفاوت دارند.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش
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